
STATUTT

I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

‘‘B mus’’ Sh.P.K..

Sot me date 20.06.2020. duke ii bazuar ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008. “Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare” i ndryshuar, si dhe lie Ligjin Nr.9723. date 03.05.2007 “Per Qendren

Koni betare te Rregj I strim it’’ I ndryshuar, u ne e nenshkru ara Bri kena Mcliii eti shpreh vu!! neti ii tim

te lire dhe te plote. per te nenshkruar kete statut me qellim krijimin e shoqerise “B PLUS” sh.p.k. si

me poshte vi] on:

KREU I

TIZ DHFZNAT E SHOQERISE

NENI I

Data e Themelirnit, Emri Forma, dhe Themeluesit

1.1 Sot, ne date 20.06.2020, une, therne!uesja, karn krijuar nje shoqeri me pergjegjesi Ic kuflzuar

me emrin “B PLUS “ SH.P.K..

1.2 Shoqeria eshte Person Juridik Privat dhe nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

1.3 Shoqeria do te paraqitet me emrin “ B PLUS “ Sh.p.k. Ky ernertim eshte i vetmi i

shoqerise dhe perdoret ne te gjitlia regjistriniet, transaksionet, marreveshjet dlie kornunikimet

e saj mete tretet apo shtetin dhe eshte I vlefshem si jashte dhe Brenda vendit.

1.4 Shoqeria vepron sipas !egjislacionit shqiptar ne fuqi.

1.5 Shoqeria do te kete vulen dhe logon e saj identifikuese. ne fornien e percaktuar nga Ortaket e

shoqerise.

1.6 Statuti eshte ne perputhje me legjis!acionin shqiptar dhe ka karakter te detyrueshem, ndersa

ceshtjet qe nuk jane shprehimisht te parashikuara ne te, p!otesohen nga legjislacioni shqiptar.

1.7 Therneluesit e shoqerise jane

1. Brikena Mehrneti, e bija e Ejub-it, e datelindjes 10.04.1980, lindur ne Durres,

dhe banuese ne Tirane: 1019 N/es/a bashk/ake nr.5 Rr.Komuna e Par/sit PalL! Shlc2

Ap.20,nibajtes e Ieternjoftimit elektronik me Nr.029011496 dhe Nr.Persona! 105410103S,

leshuar me date 18.05.2010, shtetas Shqiptar, madhor me zotesi te p!otejuridike per te vepruar;
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F cila ka vendosur krijimin e shoqerise dhe miratirnin e statutit te shoqerise ne baze te

legjislacionit ne fuqi te Republikes se Shqiperise, vecanerisht sipas Ligjit 9901 dt 14,04.2008,

Per itegtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar dhe si person juridik te zhvillojne aktivitetin ne

perptithje me leg] islacion in Sliqiptar ne ftiqi dhe me normat e ketij statuti. Ky statut Inn ne fuqi pas

reg] isiri rn it tie Qendren Kom betare te B iznesit.

NENI 2

0 bj e ki I

2. I Shoqd ri a (to te kryeje akt i vi teti ti e in epos item

(!Ot•iiiuiii e Sherbimeve Konsulence e pavarur financiare dhe fiskale. konsulence dhe rnhajtjc kontabiliteti dhe

bilancc te personave fizik e juridik. konsulence strategjikc e shoqerive Auditim te brendslteni dhe ekspertiza

financiare. plane biznesi. marketingu, konsulence kmdiiiniesh. Menaxhirn i pasurive te luajtshme neperiiijei mandatit

Ic inist—it(administrator I hesuar). !vlenaxhini i pasurive te paluajtshme nepenijet niandalit Ic trustit.

Funksioni/adniinistrimi i trusteve (administrator i besuar) dhe protektor(keshilltar i besuar). Ndennjetesimi per blerje

shoqerish. dege shoqerish. kuota ose Ic mira materiale. Nderrnjetesirn per blerje/shitje titujsh. Ndermjetesim pasurish

te paluajishine. Kerkiin dhe analize tregu. Marketing dhc koinunikim etj. Sherbimet e negociniiI dhe perfaqesimil per

dhenien ose rikuperiniin e kredive: Krycrjen dhc ofrimin e Konsu]ences Ligjore Ic fokusuar ne ccshtjet Ireglare.

(:ivile. Periale. Fiskale dhc Taksat, etj. Asistence juridike trajtirn dezuesh ne ftislten e sigurilneve. kontratat dhe

mardlicitict me te tretet. Legjislacionin Europian, standardizinun dhe certifikirnin nderkomhetar etj. Auditim Iigjor

dhe vulinetar i Ilogarive vjetore per te ejithe kategorite e shoqerive. Pergatitje raporti per detyra te vecanta: per

kontributet. shkrirje te shoqerise-ve. ndaije e shoqerise-ve, vieresirn aktiviteti, projektesh et. Raporte per ngjaije te

vecanta:raport per veprime te denueshme, pci- rreziqe etj. Per organizimin e shoqerive: paraslilkinil i tendencave ne

baze te analizave etj. Kurse trajnimi: per kontabilist, clrejtiin, standarle, Konsulence dhe Trajnime te ndryshme ne

flishen e Marketing-ut. Zhvillini treglie nepermjet website-t online sipas konceptit Market-Place. etj.”) Import —

eksport sherbimesh dhe te produkteve te ndryshme industriale dhe ushqimore, shitje me shumice dhe pakice,

Realizimi i shitjeve online nepermjet disa Web-Porialeve; Magazinimi dhe ruajtja e produkteve; Transport i malirave

brenda dhe jashte vendit,. etj.

NENI 3

Koliezgjatja

3.1 Koliezgjatja e shoqerise do tejete me nje afat te pacaktuar, duke filli.iar nga data e

rregj istriin it ne Qendren Kom betare te B iznesit. ne perjashtim te rastit te rnharirn it te saj

sipas kushteve te parashikuara tie ligj ose me vendirn te ortakeve te shoqerise.

NEr’.lI 4

Selia e Shoqerise dhe deget

4.1 Selia e slioqerise ndodliet ne adresen: Rr.’Reshit Collaku”. P11. Shallvareve, Sb 15, Ap. BI.

Tirane. Sliqiperi

4.2 Transferirni I selise se shoqerise ne nje vend Ijeter behet me vendim te asamblese te

Orinkeve Ic Shoqerise.

4.3 Shoqeria ka te drejte te operoje inc zyra. filiale, dege apo agjensi ne Ic gjithe territorin e

Shqiperise apo dhejashte vendit.

4.4 Zyrat, filialet, deget apo agjensite krijolien me Vendirn te Ortakeve te Shoqerise, te cilet

organizojne punen dhe erneron organet drejtuese dhe perfaqesuesit e tyre ligjor.



4.5 Adresa e shoqerise per qellime kornunikirni elektronik eshte S VljOfl

brikenabpIusgniail.corn

Nr. Gel: 0698900920

KREU Ii

KAPITALI THEMELTAR

Neni 5

ha pita Ii Hi em eltar

5.1 Kapitali themeliar fihlestar i slioqerise eshte 100.000 (n/eq/nd in//c) Leke. Pjesemanja e

them ci uesve ic k api ta I ii e shoq en se eshte ne perp uthj e me ko ntri butet e ty re te

nieposhtrne:

a) Ortaku I vetem themelues Brikena Mehrneti: Zoterues I 1 (nje) ktiote me vlere te
pergj ithsh me 100.000 (‘i/eq/in1 ‘ui/u) Leke qe perben 100% te kapital it theme liar IC shoqeni se.

5.2 Kontributi i ortakeve rntind te jeW ne para ose ne natyre (pasuri Ic Inajishme/te paluajtshrne

apo te drejta)

NENI 6

Zmadhimi cihe zvogelinii i kapitalit

6.1 Kapital i slioqerise iiiund te zinadhohet neperrnjet nenshknimeve ft pjeseve te kapital it

Eliemeltan per koniribtitet lie para (Ilie IUC ane te kontributeve lie natvre. perines eiiieri in it te

nje eksperti te autorizilar dhe I icelisLiar per te vieresuar kern kontnibute. inc vend lii te

asairiblese se shoqerise. sipas kerkeses se administratorit.

6.2 Zvogei im i kapital it lejoliet ilga asainbleja e ontakeve. e cila rnerr vendini lie te npejtat

kuslite qe kerkohe ii per ndry sill ni li e statutit. vend i met merren inc 2/3 e kuota ye

pj CS Clii a r It SC

6.3 Ne te gjitha rastet zvogehiini i prek ortaket ne te iijejten muse sipas pjeSeve IC kapitalit qe

perfaqesojne.

Neal 7

Transferirni kapitahit

7.1 Kuotat e kapitalit Ic nje slioqenie me perejeajesi te kufizuar due te drejtat qe rrjedhin prej

lyre mind te fitohien apo kal ohen nepernij et:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise:

b) shitblerjes;

e) trasheginiise:

e) dhLlriltiit:

di cdo meriyre tjeter Ic parashikuar ne ligj.
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7.2 Pjeset e kapitalit therneltarjane Iirisht te transferueshme nderrnjet ortakeve. ndersa per

persona te tjere jashte shoqerise do te funksionoje e drejta e parablerjes, per sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.

7.3 PJ eset e kap ta! it themeltar Jane Iirisht to transferueshme me rruge trashegi ne.

KREU III

ORCANET VENDIMN’IARRESE VilE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimrnarres

8.! Asainbleja e Ortakeve eshte organi I vetëin vendimniarres i shoqerisC.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi I vctCm vendimrnarres i shoqerise që iniraton cdo

ndrysh i m te statutit si pas moda! ileteve te percaktuara ne ] igj.

8.3 Asambleja e pergjithshrne e ortakeve CslitC pergjegjese per rnarrjen e vendiineve per

shoqrrine per ceshtjet e rneposhtrne:

a) pereaktiniin e politikave tregtare te shoqCrisL!;

b) ndryslii net e statutit:

c) ernCiri in in dhe shkarki nil e ad in in istratorit;

ç) einërimin dhe shkarkimin i IiktlidLiesve dhe te eksperteve kontabe( te autorizuar;

d) percaktimin e shperb!inieve per personat e permendur ne shkronjat c d!ie flç te

kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te po!itikave tregtare nga administratori. perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurise së veprimtalisC;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprinitarisC;

C) zmadhimin dhe zvoge!imin e kaplialit;

f) pjestimin e kuotave dhe anulimin e lyre;

g) perfaqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe nC procediinet e tjera ndaj administratorit;

gj) riorganizilnin dhe shpetndarjen e shoqerise:

Ii) iniratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve te asaniblese;

i) coshije te tjera tC parashikuara nga !igji apo slatuti.

8.4 Ortaku mund te perfaqesohet n asamb!ene e pergjithshme. ne haze te nje autoriziini nga

nje ortak tjeter apo nga nje person i trete.

8.5 Adininistratori i shoqerise nuk mund te veproje Si perfaqesues i ortakeve ne asarnb!ene e

pergj ithshrne.

8.6 Autorizirni mund te jepet veteni per nje rnbledhje te asamblese se pergjithshrne. e ci!a

perfshin edhe mb!edhjet vijuese mete rijejtin rend dite.

8.7 Te gjitha vendimet e marra nga or aket e shoqerise regjistrohen ne nje regjister te

vendiineve. te dhenat etc cHit nuk mund te ndryshohen ose te Eshihen.

8.8 Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to. vendimet per:

a) miratimin e pasqvrave financiare vjetore dhe te raporleve te ecurise se veprimtarise;

,4MtW



b) shpCrndaijen e fitirneve vjetore dhe inbulirnin e hurnbjeve;

c) investirnet;

ç) vendirnet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

Neni 9

MCnyra e Ihirrjes së rnbledhjes së Asamblese se Pergjithshme

9.1 Asarnbieja e pergj ithshnle thirret nepernijet njC njoftimi me shkrim ose, nese

parashikohet nga statuti. me njoftin nepermjet postes elektron ike. Njoftini i inc shkrini apo

me mesazh elektron ik dtihet te perm baje vendin, daten. oren e inbledhjes dhe rendin e dies

dhe ju dergohet Ic gjithe ortakeve. .io me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per

rnbledhjen e asamblese.

9.2 A sam bieja e pergj iii shine in hi idhet sa here qe mbledhja eshte e nevojshme per te

m broj liii nteresat e shoqeri se.

9.3 K tir asambleja e pergj iilhshme ntpk eshte liii rrur sipas pikes 1 te ketij nen . ajo in und te

marre vendime te vlefshme vetem nese Ic gjithe ortaket jane dakord. per Ic marre

vendirne. pavaresisht parreguilsise.

Nevi 10

Kuoriimi

10.1 Ne rastin e marrjes se vendiineve. qe kerkojne nje shurnice te zakonshme. asanibleja e

pCrgj itlishme iii und It niarrt vend me te vlefshrne vetCni nCse niarrin pjese ortaket te ne

drejte vote. qC pCri’aqesojne me shurne se gjysmen e kuotave te kapitaiit te shoqerise.

10.2 Ne rastin kur asambleja c ptrgjithshrne duhet IC vendose per ceshtje. te chat kerkojne

shumice IC cilesuar. sipas iieiiit 87 te igjit Per Tregtartt dhe Shoqerite egtare ajo

mund te marre vendime te vlefshme vetem. nese ortaket qe perfaqesojne me shurne se

gjvsmen e kuotave te kapilalit IC shoqerise jane te pranishem personalisht. dhe votojnt

me shkrim apo mjete elektionike. sipas parashikimeve te pikes 3 tC -nenit 88 te ketij Iii.

10.3 Nese asainbieja e pei’gjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuortimit

IC permendur InC iart. asainhieja mhlidhet pCrsCri jo me voile se 30 dite, me te njCjtin rend due.

Neni 11

Marrja e 4’en(limeve

11.1 Asambleja e Pergjutlishine vendos me miratimin e shumicen e 213 (dy Ic tretave) te

ortakeve Ic shoqerise Ic pranishem mete drejte vote per ndryshimin e statutit. zmadhirnin ose

zvogelimin e kapitalit IC regjistruar, shpCrndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe

shperndaijen e shoqerise.

11.2 Asambleja e pCrgjithshi-ne vendos inc shumicen e thjeshtC tC votave tt ortakeve

pjesemarres. per ceshtje te tjera Si

a) pei’caktimin e politikave Eregtare te shoqerise;

Ii) einCriniin dhe shkarkiniin e adniinistratorit;

c) emerimin e shkarkirnin I Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabti te autorizuar;

ç) percaktimin e shperblirneve

d) nihikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adniinistratori, perfshire pCrgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) perfaqesimin e shoqerise nC ykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorit;
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miratimin e rregullave proceduriale te rnbylljes se asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pranC QKB per te pasqyruar ndryshirnet
ne skeden e shoqerise.

Neni 12

Pmrjaslitinii Ilga c drejia e votes

12.1 Ortaku iiuk ii i.ijid te ushtrojC te drejten e votes nCse asam bleja e pergj ithshme

merr vendim per:

a) vieresimin e veprimtarise se tij;

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim tC tij:

c) ngritjen e ndonje padie iidaj tij nga shoqeria:

ç) dhenjen ose jo te perfitimeve te tjera.

12.1 Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vieresoliet

te JeW në te njejtein kont]ikt interesi. ashtu si ortaku. te dim perfaqeson.

KREU IV

Dl{EJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SIIOQEI{ISE

Neni 13
Adniinistrim i

13.1 Asambleja e pergjithshine emCron njC ose me shumC persona tizikC si administratorC te shoqCrisC.
13.2 Afati i emCrimit CshtC 5 vjet, me te drejtC ripCrsCritje. Emërimi i administratorit prodhon efekte pas

regjistriinit ne Qenden Kombetare të Biznesit.
13.3 Administralori i nje shoqerie tregtare mCmC, sipas pCrcaktimit tC nenit 207 te ketij ligji, nuk mund te

emCrohet si administrator i nje shoqCrid te kontrolluar dhe anaseI1tas. Cdo cmCrim i bCrë nC kundërshtim
me kCto dispozita CshtC i pavlefshCm.

13.4 Personi i meposhtëm caktohet si Administrator i shoqCrisC:

Brikena Mehmeti, e bija e Ejub-it, e datelindjes 10.04.1980, lindur ne Durres, dhe

banuese në Tirane: 101 9Njcsia bash/cia/ce nr. 5 Ry. Kornuna e Pails/f Pa/i.] ShIc2

Ap.20,mbajtese e leternjoftirnit elektronik me Nr.0290 11496 dhe Nr.Personal 1054101 03S,

leshuar me date 18.05.2010, shtetas Shqiptar, madhor me zotesi te plotejuridike perte vepruar,

email: brikenabpIusgmail.com, Nr. Ccl: 0698900920;

fl/ /
(emer, mbienier, firme) 4) ,,/



Neni 14

Konipefencat e Ad niinistralorit

14.1 Administratori ka te drejte dhe detyrohet tC veproje si me poshte vijon:

a) tC kryeje tC gjilha veprimet e administrimit tC veprimtarisë tregtare tC shoqerise, duke

zbatuar politikat treutare. te vendosura nga asambteja e pcrgjithshme;

b) te perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) te kujdesei per mbujtjen e sakte dhe të rregullt tC dokumentave e të librave kontabel te

shoqërisë;

ç) te pergatise dhe nenshkrtiaje bi lancin vjetor. bi lanein e konsoliduar dhe raporti n e

ecurise se veprimlarise due. se hashku me propozirnet per shperndarjen e fltimeve ti

paraqcsi kern dokumente perpara asamblese se pergjithslinie per miratim:

d) te krijoje ii] C sistern paralaj merinñ ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne

rnbarvajtpen e veprimlarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) te kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshne te shoqerise. sic

parashikohel nC Iigjin per Qendren Kombetare IC I3iznesit;

e) te raportoie pCrpara asam hiese sC pCrgj ithshnie nC Iidhje me zbatirn in e politikave

tregtare dhe me realizimin e vepriineve te posacrne me rendesi te vecante per

vepri in tan ne e shoqeri se tregtare;

e) te kr’yeje detyra te tjent t€ percaktuara n€ Iigj dhe ne statut.

14.2 Adm inistratori eshte i detyruar te kerkoje mbledhjen e Asamblese sC Pergjitlishnie. ne

rastet kur:

— sipas bilancit vpetor apo raporteve te ndermjetme financiare. rezulton ose ckzistoii

rrezikti qe aktivct e shoqerise nuk i rnbulojne detyrirnet e kerkueshme brenda

3 muajve ne vazhdini.

- shoqeria propozon te sliese apo IC disponoje nC nienyrC tjetCr aktive. IC cilat kane

njC viere me IC lane se 5% (pese per qind) te aseteve te shoqerise. qe rezultojne

nC pasqrat e fundit financiare te certifikuara.

- shoqeria. brenda 2 viteve te para pas regjistriniit te saj, propozon te bleje

nga njC ortak pasuri, qe kane viere me te larte Se 5% (pese per qind)

te aseteve te shoqerise. qe rezulton ne pasqvrat e fundit financiare te certifikuara.

14.3 Nese asambleja e pergjithshme erneron me shume se nje administrator, ala e

adm inistrojne baslikerisht shoqCrine.

14.4 Asambleja e pergjithslune mund te shkarkoje administratorin nC cdo kohe me shumice Ic

zakonshrne. Padite. qe lidhen me shperblimin e administratorit. nC haze te marredhenieve

kontraktore me shoqerine. rregullohen sipas dispozilave ligjore nC fuqi.

Neni 15

Pergjegjesia e Administratorit

15.1 Adininistratori eslite pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per

shkelje te Iigjeve ne fuqi dhe te statutit, apo per faje te kryera gjate administnimit te

s hoq Cr1 se.
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15.2 Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe I sjeIIin dern shoqerise. I

ugarkohen administratorit dhe ortakeve/ortakut qe ka here marreveshjen, per te

perballuar ne menyre individuale ose solidarislit sipas rastit pasojat perkatese,

15.3 Pervec sa eshle parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te hesnikerise. sipas

neneve 14, 15. 17 e 18 te Iigjit ‘Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori

detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara tie ligj dhe ne stalin ic mirebesini e ne

interesin rue te m ire te shoqerise ne teresi. duke i kushtuar vcmendje te vecunte

udi ki mit te veprimtarise se shoqerise ne mjedis;

b) te tlshtroj e kom petencat qe I nji hen ne I igj dhe ne statut vetem per arritj en e

ciel Ii meve te percaktuara tie keto d ispozi ta;

c) te vieresoje me pergjegjesi ceshtjet. per te chat merret vendim:

c) te parandaloje dhe menanoje rastet e konfliktit. prezent apo te rntindshem. te

interesave personale nie an Ic shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizm in dhe kujdesin e nevojshem

15.4 Administratori. gjate kryerjes se (lct\ ave te tij. pergjigjet ndaj shoqerise per edo veprim

ose niosveprhm. qe lidhet tie menyre te arsyeslirne me qellimet e shoqerise tregtare. me

perjashtini te rasteve kur. vie faze te hetiinit dhe vieresimit te infonnacioneve perkatese.

veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesini.

15.5 Nese adininistratori vepron tie kundershtirn me detyrat dhe shkei standardet prolesionale,

sipas pikave I e 2 te ketij neiti. eslite i detyruar t’i demshperbleje shoqerise deliiet qe

rljedhin nga kryerja e shkeljes. si dhe Ci kaloje cdo fitim personal qe ata apo personal e

I idhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregul Ita. Adm inistratori ka barren e

proves per te vertetuar kryerjen c detyrave te tij ne menyre te rregullt dhe sipas

standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata

perigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.

15.6 Ne menyre te vecante, por pa ii kufizuar vie to, administratori eshte I detyruar ti

dernshperbleje shoqerise demet e shkaktiiara. nese, ne kundershtirn me dispozitat e ligjit

“Per Tregtaret dhe Shoqerite ‘Fregtare”, kryen veprirnet e rneposhtrne:

a) ii kthen ortakeve kontributet;

h) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) ii shperndan aktivet shoqerise:

ç) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine treglare, kur, lie haze te gjendjes financiare.

duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d)jep kredi.

15.7 Pervec padise per shlyerjen e demit qe I ngarkohet personalisht administratorit. ortaket

individuaIisht ose se bashku, kane te drejie te ngrene padi penale kunder administratorit

15.8 Paditesit kane te drejte te ndjekin vie rruge Iigjore shlyerjen e plote te demit qe I eshte

shkaktuar shoqerise. perfshire edhe demshperblirnin financiar, nese eshie e nevojshme.

Asnje vendini i asamblese nuk lilillid Ic ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder

adln in istratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.
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I’CREU V

VITI FINANCIAR — EKSPERTET

Neni 16

Viii Financiar

16. Viti financiar i Shoqerise fillon the I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtirnisht.

viti i pare financ ar iii Ion nga data e regj istriin it te shoqerise ne Qendren Kornhetare Ic

Bizncsit cihc mbyilet me 3] Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

17.1 Eksperii ka per delvre qe te kontrolloje le gjitlie dokumentacionin kontahel Ic

vepri rntarise ekonom i ko lregtare Ic shoqerise. ale gj ithevjetor dhe ate ne I idhje me

kontroiiei penodike Ic tishtrvara prej tij per rastet kt,r ai eshle nsiarkuar dhe ka kryer nje ge

te tilie ngarkuar nga ana e ortakeve.

17.2 Ne perfund rn te koni i-oil it ekspei-ti kontabel i autorizuar pergatit raportiii me shkriiii per

nxjcrrjen e i-ezti Itatit te bi lanc it financiar vjetor Si dhe per ate per kontrollet periodike te

Lishtruara. te cilat eshte i detvruar qe tia paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per ti

shqyrtuar dhe m tat oar nib bazen e te (Irejtes vendim in arrese qe ka.

KREU VI

SHPERNDARJA— RIORCANIZIMI I SHOQER1SE

Neni 18

Sit pern(Iarja dhe likuidimi

18.1 Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe

a) kur mbaroii kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te Asanihiese se Ortakeve;

c) inc hapjen e procedurave Ic falirnenlimit:

ç) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per d vjet dhe nuk eshte njoftuar pezuilimi I

veprimiarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te iigjit nr.9723, date 15.2007 “Per

Qendren Kombetare Ic Regjistrimit”;

d) me vendim te gjykates;

18.2 Ne kete rast Oriaket marrin vendiin me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e

likuidimit te shoqerise, duke caktuar nje apo me shume likuidatore dhe shenuar tie cdo

do k Li mciii Ic n xj erre prej tij em ri ii e Ii ku id atorit dhe emertesen shtese ‘‘ Shoqeri ne

iikuidiin e siper

18.3 Sliperndarja e shoqerise tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne

gjendjen e aftesise paguese, ne perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure

fal i me nt i in.
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18.4 Likuidimi kryhet nga likuiduesit e erneruar nga Ortaket me vendirn asambleje

l8.5 Nese Ortaket nuk marrin nje vendirn per ernerirnin e Iikuiduesve, brenda 30 diteve pas

prishjes, cdo person i interesuar niund ti drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues.

Neni 19

Riorganizrni I shoqerise Bashkimi Ndarja

19.1 Shoqeria mund te udahet, bashkohet sipas Vendirnit te Mbledhjes se Pergjithshrne te

Asaniblese se Ortakeve. ne perputhje me dispozitat Iigjore Ic parashikuara ne Pjesen IX te

Ligjit 9901 date 14.04.20 12 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.

Neni 20

Baza Ligjore

20.! Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat

e legjislacionit shqiptar.

202 Per sa nuk parashikohet ne kete statut. dote zbatohen dispozitat e Iigjit Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo Iigji tjeter i posacern ne Republiken e

S hq i pen se.

Neni 2!

M os ma rreyeslijet

21.1 Per mosm arreveshjet qe m und te Ii ndin ne I idhj e. me zbati mm apo i nterpretim in e ketij

statuti. si dhe per cdo rnosrnarreveshje qe mund Ic linde midis Shoqerise dhe te treteve. do

tejete kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqesor lirane.

Neni 22

Fitiiui qe shperndahet

Koha, menyra dhe shurna e fitimit qe shperndahet vendoset rast pas rasti nga Asamblea e

Ortakeve Ic shoqerise, sipas raportit te administrirnit ne perputhje inc kete Statut, ligjin tregtar dhe

gjendjen financiare Ic shoqerise.

Neni 23

Hyrja ne fuqi

Ky statut hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin e nenshkrirnit nga Ortaku I

vetem i shoqerise.

OR TAKU I VETEM

I SJzIOORISE ME PER GJEGJESI TE KLIFIZUAR

“B PLUS” SH.P.K.

Brikena MEHMFTI


